

損益計算書

(単位:千円)

科 目	平成26年9月末	(参考)平成25年9月末
経 常 収 益	2,225,498	2,393,548
資金運用収益	1,958,256	2,040,009
貸出金利息	1,159,510	1,198,925
預け金利息	132,054	117,170
有価証券利息配当金	632,691	689,913
その他の受入利息	34,000	34,000
役務取引等収益	91,083	91,981
受入為替手数料	39,856	40,525
その他の役務収益	51,227	51,456
その他業務収益	47,629	60,844
国債等債券売却益	46,086	59,790
その他の業務収益	1,543	1,054
その他経常収益	128,529	200,712
償却債権取立益	52,789	3,758
株式等売却益	75,714	195,382
その他の経常収益	25	1,572
経 常 費 用	1,656,060	1,895,561
資金調達費用	95,601	97,103
預金利息	93,466	94,364
給付補填備金繰入額	1,586	2,162
借用金利息	162	194
その他の支払利息	385	382
役務取引等費用	164,686	175,159
支払為替手数料	13,052	12,647
その他の役務費用	151,633	162,511
その他業務費用	74,385	4,757
国債等債券売却損	—	3,354
国債等債券償還損	72,380	—
その他の業務費用	2,005	1,402
経 費	1,369,228	1,371,057
人 件 費	894,195	907,538
物 件 費	451,157	437,879
税 金	23,875	25,639
その他経常費用	△ 47,842	247,482
貸倒引当金繰入額	△ 71,900	107,421
貸出金償却	14,154	—
株式等売却損	—	108,529
その他資産償却	—	118
その他の経常費用	9,903	31,414
経 常 利 益	569,438	497,987
特 別 利 益	—	26,087
固定資産処分益	—	44
その他の特別利益	—	26,043
特 別 損 失	16	10,813
固定資産処分損	16	10,813
税引前当期純利益	569,422	513,261
法人税、住民税及び事業税	35,355	△ 1,175
法人税等調整額	59,757	—
法人税等合計	95,112	△ 1,175
当期純利益	474,309	514,437
繰越金(当期首残高)	246,190	207,861
当期末処分剰余金	720,500	722,298

地域貢献活動(平成26年4月～9月まで)

◎愛の献血運動に参加

7月4日～9月24日にかけて当組合の役職員約110名が、社会貢献活動の一環として実施している「しんくみいきいき献血運動」に参加し愛の献血を行いました。

◎花いっぱい運動

9月1日～9月7日の「しんくみの日週間」に店頭へ来店されたお客様に花の種をプレゼントしました。

◎寄付金を贈呈

当組合の勢戸理事長が9月5日に兵庫県下の信用組合を代表して「ピーターバンクカード寄付金」を洲本市五色町の知的障害者支援施設「五色精光園」に贈呈しました。

トピックス(平成26年4月～9月まで)

(※上記、地域貢献活動以外の出来事の紹介。)

26年6月・第62期通常総代会を開催

7月・洲本淡陽会の総会を開催

・第36回淡路吹奏楽祭に協賛

8月・第67回淡路島まつり踊り大会に参加

・経営力向上セミナーを開催

・認知症サポーター研修を実施(室津支店)

9月・認知症サポーター研修を実施(志筑支店)

・中小企業会計啓発・普及セミナーを開催

・当組合が出資する「ひょうご6次産業化ファンド投資事業有限責任組合」が第一号出資先を決定

(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。